Baldinum gubernatorem in predictis omnibus et singulis et in dependentibus
ut supra actum, dictum, factum, gubernatum et administratum fuerit et
contra in aliquo numquam dicet, faciet vel veniet, sub ypotecha et obligacione
omnium bonorum dicti domini cardinalis patroni presentium et futurorum
et voluit quod presens mandatum et gubernatio duret usque ad beneplacitum
et voluntatem tantum prefati domini, domini cardinalis m et non ultra. De
quibus omnibus dictus presbiter Baldinus rogavit me notarium infrascriptum
ut inde conficiam presens publicum instrumentum in fidem et testimonium
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omnium premissorum. Actum Ianue, in audientia archiepiscopalis curie
Ianuensis de Sancto Laurentio, ad banchum ubi iura redduntur, anno do-
minice nativitatis M°CCCCXIII, indictione quinta secundum cursum Ianue,
die vero veneris XIa mensis augusti, circha vesperas, presentibus testibus
presbitero n Iohanne de Podio de Riparolio, cappellano maioris ecclesie
Ianuensis, et Baptista, filio Antonii de C<a>lestano, cive Ianue, ad hec
vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato et    b et hospitalarum: in sopralinea    c ac-ipsius: in sopralinea e
nel margine esterno    d corretto su honus    e segue depennato ac etiam quecumque legata
f segue depennato et    g segue depennato se    h aduetionibus: così    i segue depennato de
j segue depennato in    k dans: segno abbreviativo depennato    l presbiterum: in sopralinea
m segue depennato prefati    n segue depennato Nicolao de p

109

1413, settembre 18

Cart. 110, c. 356 r. Il doc. è acefalo; sono rimasti soltanto parte della datazione e i nomi
dei testimoni.

Ianuensis de Sancto Laurentio, anno, indictione et pontificatu predictis,
die vero lune XVIIIa mensis septembris a, paulo post meridiem, presentibus
testibus Pasquale de Nuce et Vincentio Mazurro, notariis, et Baptista, filio
Antonii de Calestano, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato ante ve

Mutatur indictio
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110

1413, settembre 26
in platea et ante ecclesiam Sancti Luce

Il presbitero Enrico de Pelizotis di Ceva, cappellano della cappellania
intitolata a Santa Maria e ai Santi Giacomo e Lorenzo, istituita nella chiesa di
San Marziano di Tortona dal defunto vescovo Giovanni, dei marchesi di Ce-
va, rilascia procura a Ingo Grimaldi, legum doctor, al presbitero Bertolino
Fontanella di Piacenza e a Giovanni Peraudus di Savona per la riscossione
dei proventi delle compere di San Giorgio, spettanti alla suddetta cappellania.

Cart. 110, c. 356 r.

Pro presbitero Enrico de Pelizotis.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, presbiter Enricus de Pelizotis
de Ceva, capellanus cappellanie institute in ecclesia Terdonensi per quondam
reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Iohannem ex mar-
chionibus Ceve, olim episcopum Terdonensem, sub vocabulo Sancte Marie
et Sanctorum Iacobi et Laurentii, citra tamen revocationem quorumcumque
aliorum procuratorum suorum, omni iure, via, modo et forma quibus me-
lius potuit fecit, constituit et ordinavit suos certos nuntios et procuratores,
actores, factores et negociorum gestores prout melius fieri et esse possunt
nobilem et egregium legum doctorem, dominum Ingum de Grimaldis, civem
Ianue, presentem et onus dicte procur(ationis) in se sponte suscipientem, et
presbiterum Bertolinum Fontanellam de Placentia, capellanum ecclesie
Ianuensis, et Iohannem Peraudum de Saona, procuratores, in civitate Ianue
absentes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum ita quod occu-
pantis conditio melior non existat, sed quod unus ipsorum inceperit alter
possit et valeat mediare, prosequi et finire, specialiter nominatim a dictum
dominum Ingum solum et in solidum ad petendum, exigendum, recipien-
dum, recuperandum et habendum pro ipso constituente et eius nomine
omne id et totum quicquid et quantum ipse constituens habet, habere spe-
rat seu habiturus est a quacumque persona, corpore, collegio et universitate
quavis occaxione, ratione seu causa et tam cum cartis, scripturis et testibus
quam sine et specialiter ad recipiendum et exigendum ac obligandum pagas
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et proventus locorum dicte capellanie comperarum Sancti Georgii civitatis
Ianue et de receptis quitandum, liberandum et absolvendum, fines, quitatio-
nes, liberationes, absolutiones omnimodas et pacta de ulterius non petendo
faciendum ac ipsum dominum Ingum et dictos presbiterum Bertolinum et
Iohannem Peraudum in solidum b ut supra ad omnes lites, causas, questiones
et controversias quas ipse constituens habet, habere sperat seu habiturus est
cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate, quavis occaxione,
racione et seu causa et specialiter causa et occaxione dicte capellanie ac red-
dituum, proventuum et obventionum ipsius ita quod specialitas presentis
instrumenti non derroget generalitati nec e contrario et coram quocumque
iudice, officio et magistratu delegato, commissario et subdelegato tam eccle-
siastico quam seculari et civili quam criminali et tam agendo quam defen-
dendo et ad libellum et libellos dandum et recipiendum *** / (c. 356 v.) et
generaliter ac specialiter *** c, dans ***, promictens ***. Actum Ianue, in
platea et ante ecclesiam Sancti Luce, in studio domus habitationis dicti do-
mini Inghi de Grimaldis, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, indictione
sexta secundum cursum Ianue, die vero martis, XXVIa mensis septembris,
ante tercias, presentibus testibus Philipo de Furno et Francisco de Valle,
olim bancherio, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a nominatim: così, in sopralinea    b in solidum: in sopralinea    c nel margine esterno

l’annotazione in forma

111

1413, settembre 28
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Marietta, figlia del fu
Domenico Malonus e vedova di Marco de Vegori, un terreno situato in Ge-
nova, nella contrada di Rivotorbido, sul quale insiste una casa che la stessa ha
acquistato da Pietro de Marco, speziale, contro la corresponsione di un canone
annuo di 10 soldi.

Cart. 110, c. 356 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».
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O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), cc. 169 v.-170 r.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Marieta de Vegori. XII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Ludovicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de Ritiliario et Antonius de
Godiliasio, canonici et capitulum maioris ecclesie Ianuensis, in loco infra-
scripto capitulariter et sono campanelle ut moris est congregati, nomine
dicte ecclesie locaverunt et livellaverunt in perpetuum a et titulo et ex causa
perpetue locacionis et in emphiteosim perpetuam concesserunt et conce-
dunt Mariete, filie quondam Dominici Maloni et uxori b quondam Marci de
Vegori, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo c proprio et nomine et
vice filiorum et heredum suorum, ex ipsa Marieta de legitimo matrimonio
natorum et nascendorum masculorum tantum, solum dicte ecclesie super
quo dicta Marieta habet unum edificium domus quod solitum est esse Petri
de Marco speciarii et quod a dicto Petro titulo emptionis aquisivit, situm et
sita Ianue, in Rivoturbido, in carubeo recto, cui coherent ante carubeus, re-
tro viridarium Ugheti de Varcio, ab uno latere domus Leonardi Corsi et ab
alio latere versus mare domus Iohannis Zucharini, et si qui dictis solo et
edificio sint veriores confines, ad habendum, tenendum et usufructuandum
cum omnibus ingressibus, egressibus, comodis et utilitatibus suis a festo
nativitatis Domini proxime venturo usque in perpetuum et in secula seculo-
rum pro terratico et nomine terratici soldorum decem ianuinorum, prout de
eo solitum est solvi, per dictam Marietam et dictos heredes suos solvendo-
rum singulis annis d dicto capitulo vel eorum sindico et procuratori in festis
dominice nativitatis, promictentes dicti domini prepositus, archidiaconus,
canonici et capitulum dicte Mariete, presenti et stipulanti ut supra, huiusmodi
solum sibi et dictis suis heredibus in perpetuum dimittere et non auferre vel
subtrahere, terraticum non augere et pacta non mutare, sed potius illud
sibi et dictis suis heredibus legitime defendere, auctorizare, expedire et
disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate
ipsius capituli sumptibus et expensis, preterquam a vi vel violentia com-
munis Ianue, pro qua dictum capitulum minime teneatur. Et vice versa
dicta Marieta, acceptans locacionem huiusmodi et omnia / (c. 357 r.) et sin-
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gula supra et infrascripta, sponte promisit dictis dominis preposito, archi-
diacono e, canonicis et capitulo, stipulantibus et recipientibus